PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º   020/2004

DATA:  08/03/2004

ASSUNTO: EMENDA ADITIVA Nº 001/2004 AO PROJETO DE LEI Nº 002/2004 DO EXECUTIVO

SÚMULA: CRIA ARTIGO E ACRESCENTA ALÍNEAS AO ARTIGO 2º DO PROJETO DE LEI Nº 002/2004.

RELATOR: ELSO RODRIGUES.

RELATÓRIO: Aos oito dias do mês de março do ano de dois mil e quatro, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação da Câmara Municipal, na Sala de suas Comissões, para exarar parecer sobre a Emenda Aditiva nº 001/2004 ao Projeto de Lei nº 002/2004 do Executivo, cuja súmula: CRIA ARTIGO E ACRESCENTA ALÍNEAS AO ARTIGO 2º DO PROJETO DE LEI Nº 002/2004. Foi designado como relator da matéria, o vereador Elso Rodrigues, que passa a exarar este parecer: o Projeto de Lei nº 002/2004 do Executivo já foi levado a um turno de votação nesta Casa, tendo sua aprovação nesse primeiro turno pelos nobres edis. A Emenda acima vem complementar o número de entidades para participarem do referido Conselho, alargando assim a participação da sociedade organizada. Do ponto de vista técnico-jurídico-redacional, a Emenda está contemplada das exigências legais, constitucionais e obedece aos ditames regimentais. Assim, sou de parecer favorável pela tramitação da Emenda em Plenário e se aprovada, seja incorporada ao referido Projeto. Votam com o relator os demais membros desta Comissão.

	Rudolfo Wick

Presidente
	Adevanir P. da Silva

Membro
	Elso Rodrigues

Membro